RGSARD-0000857-P-14/09/2022

5’5%&.’4/@4'
T OF T y 7 e
gf/ Zw %/y%mf&%é (é/ %@/&éﬁ(%&z é /2?7@@4% %z(/ gect

VISTO il Decreto di conferimento di funzioni vicarie prot. RGSARD 1.1263 del 11.12.2019;

L%ﬂé'@éﬁ%ﬂ @é/ %ﬁdyé Aor Q// ‘

VISTO il Decreto Legislativo n.81 del 09.04.2008 e ss.mm.ii, in tema di tutela della salute e sicurezza nei

luoghi di lavoro ed, in particolare, il dovere di garantire tutti gli interventi manutentivi a tal fine necessari;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi contenute
nel Decreto Legge n. 95 del 06.07.2012, convertito in Legge n.135 del 07.08.2012, che ha rafforzato 1’obbligo
per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a

disposizione dalla Consip S.p.a;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia finanziaria
e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii, che all ‘art.50, comma 8, lett.c) prevede
che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi laddove la spesa non superi gli € 40.000,00

(quarantamila/00);

VISTO I'art.1, comma 450, della Legge n.296 del 27.12.2006 cos come modificato dall’art. 1, comma 130,
della Legge 1.145 del 30.12.2018, , secondo cui si puo prescindere dall’obbligo di approvvigionamento sul
MEPA, per acquisti inferiori agli € 5.000,00 ( cinquemila/00);

VISTO il Decreto Legislativo n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii;

VISTA la Determinazione di cui al prot RGSARD n.742 del 03.08.2022 con cui ¢ stato affidato alla Ditta
A.5.C. 2000 s.n.c di Carlo Cappellu, p.iva 01026790954, sita nella Via Brunelleschi n.41 — 09170 Oristano
(OR), ) un intervento manutentivo che prevede la sostituzione della conduttura ammalorata dell "impianto
idrico con una nuova in multistrato e di un vetilconvettore fuori uso corredato del relativo termostato a

parete;

Vi Sosne 77 - zoves Bl - Tile e 535090~ 220 555950 - & oo @ L oo e, o 1

A



Joy

%ﬂ/@éﬁ%@ @é/ %%47% dor L//-V,',/Z'?%fﬂ//&z'
<// %6; %/Wmézﬂzé (é/ %@/&W%&& é 2¢W %(é/m

CONSIDERATO che anche uno scaldabagno elettrico, posizionato in uno dei servizi, ha manifestato una
perdita d’acqua, con evidente necessita di procedere alla sostituzione del bene in quanto non riparabile e

ormai fuori garanzid;

RITENUTO di poter effettuare un unico intervento manutentivo che preveda, nella medesima giornata

lavorativa, anche la posa in opera dello scaldabagno sostitutivo di classe energetica A;

ACQUISITO il preventivo dalla Ditta A.S.C 2000 s.n.c di Carlo Cappellu, snc di Carlo Cappellu, p.iva
01026790954, per la spesa di € 140,00 (centoquarantalzero) piii iva al 22% di € 30,80 (trentalottanta) per
il totale di € 170,80 (centosettantalottanta) iva compresa, come risulta da prot RGSARD n.832 del
07.09.2022 e relativa scheda tecnica;

RITENUTO, in considerazione dell importo di spesa, di procedere con affidamento diretto ai sensi del
Decreto Legge n.76 del 16.07.2020, art.1, comma 2, lett.a), convertito in Legge n.120 dell’11.09.2020 e
ss.mm.ii e, trattandosi di importo inferiore agli € 40.000,00 (quarantamila/00), ai sensi dell’art.32 del

D.Lgs.n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii, mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio;

EFFETTUATA la rimodulazione della spesa programmata per l'esercizio finanziario 2022 e accertata la

disponibilita finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 - CDR 7;

VISTO l'art.26, comma 3, del D.Igs. del 09.04.2008 n.81 e ss.mm.ii e della Determinazione dell’ ANAC
n.3/2008 riguardante la disciplina del D. UV.RI e la materia attinente al rischio da interferenza

nell’esecuzione dei contratti pubblici, la cui redazione nel caso in oggetto non é necessaria;

ACCERTATO che la Ditta A.S.C 2000 s.n.c di Carlo Cappellu, p.iva 01026790954, sita nella Via
Brunelleschi n.41 — 09170 Oristano (OR), possiede regolare DURC prot. 32268151 con scadenza il

- = - ) )
Vie Ssase 77 - 9724 7:@@/@, LTl g asea9d O BIEAIC - Ay &y i foser 1 byreae Gfiar,g & 2

Q-



%ﬂ?@éﬁ%@ @é/ %%ﬂ%éz der Ny
af/ 71&; %/%2&}%@/&%{2 2 %yg%%%% Z %ﬂ%& %{éxw

22.11.2022, che questa Amministrazione ha verificato l'assenza di annotazioni riservate tramite il casellario
informatico dell’ANAC, la p.iva presso I"Agenzia delle Entrate e che non sussistono motivi ostativi alla

stipula con la Pubblica Amministrazione;
PRESO ATTO che in merito alla procedura é stato rilasciato dall’ ANAC il CIG ZA2372068E;

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.
n.76 del 16.07.2020, convertito in Legge n.120 dell’11.09.2020, e dell’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. ¢)
del D.P.C.M. del 22.11.2010, mediante corrispondenza secondo I'uso del commercio consistente nello
scambio di p.ec, alla Ditta A.S.C 2000 s.n.c di Carlo Cappellu, p.iva 01026790954, sita nella Via
Brunelleschi n.41 ~ 09170 Oristano (OR), la sostituzione dello scaldabagno ubicato in uno dei servizi
igienici, come da preventivo per ln spesa di € 140,00 (centoquaranta/zero) pit iva al 22% di € 30,80

(trentalottanta) per il totale di € 170,80 ( centosettanta/ottanta) iva compresa;

Art.2 - Di imputare la spesa complessiva di € 170,80 ( centosettanta/ottanta) iva compresa, nell’esercizio

finanziario 2022, sul capitolo 439 del Centro di Responsabiliti n. 7 della P.C.M,

Art.3 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.31

del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016, e ss.mm.ii.

Cagliari, 14.09.2022
p. IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO

Vice Pmontu
I\

O 555098 L0 IR - pomeenitls @ L~ o st figre Ghco porcrse. if 3

I
N
.\\
N

AR o e
Zq %mu'//i 1274 7(:/7;//, -

.
y N\
_



